
Contacto

Teléfono +34 985181720
Correo Electrónico contratacion.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro municipal del Coto, Plaza de la República, s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113188E/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHE0SkYbP%2BY%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de cubierta del pabellón auxiliar del Palacio de los Deportes de
La Guía Presidente Adolfo Suárez de Gijón/Xixón

Ejecución de la obras de Reparación de la cubierta del Pabellón auxiliar del Palacio de Deportes, actuandoDescripción 
sobre la chapa simple y los canalones, así como la habilitación de un acceso desde la pasarela de servicio interior, y la
instalación de una línea de vida permanente para realizar los trabajos de mantenimiento en condiciones de seguridad
adecuadas.
Valor estimado del contrato 132.222,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.989,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.222,99 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de las obras de reparación de cubierta del Pabellón Auxiliar del Palacio de los Deportes La Guía
Presidente Adolfo Suárez de Gijón/Xixón, a la empresa CUBIERTAS Y PINTURAS HERGAR,S.L. con N.I.F.: B78903499,
el precio ofertado IVA incluido de ciento veintiún mil cuatrocientos treinta y dos euros con veintisiete céntimos (121.432,27

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHE0SkYbP%2BY%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

€) y demás condiciones de su oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

CUBIERTAS Y PINTURAS HERGAR,S.L.
NIF B78903499
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Trigo, 40
(28914) Leganés. Madrid España

Contacto

Teléfono 629222229
Correo Electrónico hergarsl@hergarsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.357,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.432,27 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de las obras de reparación de cubierta del Pabellón Auxiliar del Palacio de los
Deportes La Guía Presidente Adolfo Suárez de Gijón/Xixón, a la empresa CUBIERTAS Y PINTURAS HERGAR,S.L. con
N.I.F.: B78903499, el precio ofertado IVA incluido de ciento veintiún mil cuatrocientos treinta y dos euros con veintisiete
céntimos (121.432,27 €) y demás condiciones de su oferta.
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización Del 02/01/2024 al 22/01/2024

Observaciones: -

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc9fb62-11ed-4645-8f33-714b7a3b94c4


Contacto

Teléfono 985181720

Dirección Postal

Plaza de la República s/n
(33204) Gijón España

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PATRONATO DEPORTIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO DE GIJON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 17:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de contratación electrónica:
VORTAL:https://community.vortal.biz/sts/login?skinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 18 del Cuadro de características particularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver cláusula 18 del Cuadro de características particularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JyAlO9Wv313yoM4 us5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JyAlO9Wv313yoM4us5k4vw%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9deb70a-3859-499d-a105-651488aecfac
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc9fb62-11ed-4645-8f33-714b7a3b94c4

ID 0000012377671 |  2024-000007744 | Wed, 03 Jan 2024 09:53:25:091 CET 170427187389490232UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34fa32eb-ba1c-4f58-8c6c-7529fbd448a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9deb70a-3859-499d-a105-651488aecfac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9deb70a-3859-499d-a105-651488aecfac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc9fb62-11ed-4645-8f33-714b7a3b94c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc9fb62-11ed-4645-8f33-714b7a3b94c4

